
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/21904-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 461-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση Σύμβασης «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην Π.Ε. Κέρκυρας ετών 2020 & 
2021» [ΑΔΑΜ: 20SYMV007241469] 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
       
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    
                            
                                ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6ο Θέμα: Τροποποίηση Σύμβασης «Καταπολέμηση Κουνουπιών στην Π.Ε. Κέρκυρας ετών 2020 & 
2021» [ΑΔΑΜ: 20SYMV007241469] 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη», όπως ισχύουν. 

2. Την με ΑΔΑΜ: 20SYMV007241469 Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. 
Κέρκυρας και του αναδόχου «ΒΑΒΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ» με Α.Φ.Μ : 043307869, Ταχ. Δ/νση: Δονάτου 

ΑΔΑ: ΩΞΥΓ7ΛΕ-ΘΙΝ



Δημουλίτσα 25 -Τ.Κ 49100 – Κέρκυρα, για την υλοποίηση του έργου «Καταπολέμηση Κουνουπιών 
στην Π.Ε. Κέρκυρας ετών 2020 & 2021», συνολικού ύψους 55.304,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24% 

3. Το με α.π. οικ.98461/38028/15-12-2020 έγγραφο του αναδόχου «ΒΑΒΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, 
ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ» με 
το οποίο ζητείται μεταφορά των 5 ψεκαστικών κύκλων του έτους 2020 στο έτος 2021. 

4. Το από 04/11/2020 έγγραφο του γραφείου Περιφερειάρχη με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, το ανωτέρω (3) σχετικό.  

5. Το με α.π. οικ.98461/38028/15-12-2020 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας με το οποίο διαβιβάστηκαν τα ανωτέρω (3) & (4) σχετικά.  

6. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα τα 
άρθρα 201 & 221 αυτού. 

7. Την υπ’ αρ. 107730/44591/16-12-2019 Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού 
υπολόγου έργου ΣΑΕΠ522 «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2020-2021» με Κ.Ε. 2019ΕΠ52200003 

8. Την ΣΑΕΠ 522 τροπ [0] της 18-11-2019 [AΔΑ: Ω7Ε146ΜΤΛΡ-9ΨΘ] απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων, όπου μεταξύ των άλλων περιλαμβάνεται και το έργο: 
«ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020-2021» με Κ.Ε. 
2019ΕΠ52200003, προϋπολογισμού 150.000,00 €. 

9. Την με αρ. 1141-53/23-12-2019 (ΑΔΑ:653Ν7ΛΕ-ΤΜ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, περί έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2020 στην ΠΕ Κέρκυρας. 

10. Το υπ’ αρ. οικ10655/4160/11-02-2021 έγγραφό μας περί παροχής τεκμηριωμένη εισήγηση της 
Διεύθυνσης Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού επί της ζητούμενης τροποποίησης. 

11. Το από 10/03/2021 έγγραφο της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για προμήθειες – υπηρεσίες στην Π.Ε. Κέρκυρας, σύμφωνα με το 
οποίο δεν χορηγείται θετική γνώμη για την μεταφορά των 5 ψεκαστικών κύκλων εντός του 2021, και 
αντίθετα χορηγείτε σύμφωνη γνώμη κατά τα οριζόμενα στο άρθρο (3) της σχετικής σύμβασης, για 
την έγκριση παράτασης μετά τις 31/12/2021 ούτως ώστε να εφαρμοστεί το πρόγραμμα για το 1ο 
εξάμηνο του έτους 2022, μέχρι την επιλογή νέου αναδόχου και την υπογραφή νέας σύμβασης. 

12. Το από 08/03/2021 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, σύμφωνα με το 
οποίο με την εφαρμογή του προγράμματος των 12 ψεκαστικών κύκλων που προβλέπει η σχετική 
σύμβαση, για το έτος 2021, καλύπτονται πλήρως οι απαιτήσεις του προγράμματος. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση τροποποίησης της με ΑΔΑΜ: 20SYMV007241469 Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας και του αναδόχου «ΒΑΒΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ» με Α.Φ.Μ : 043307869, Ταχ. Δ/νση: 
Δονάτου Δημουλίτσα 25 -Τ.Κ 49100 – Κέρκυρα, για την υλοποίηση του έργου «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΤΩΝ 2020 & 2021» και την παράταση αυτής σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 3 της ανωτέρω σύμβασης, όπου αναφέρεται ρητώς ότι : «Η διάρκεια εκτέλεσης του 
Έργου ορίζεται για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2021 και περιλαμβάνει 
12 πλήρεις κύκλους εφαρμογής  ανά έτος, με δυνατότητα παράτασης  που δε θα υπερβαίνει τους έξι (6) 
μήνες και το φυσικό ή / και οικονομικό αντικείμενο της συναφθείσας σύμβασης.» 
 
Κατόπιν αυτού παρακαλούμε για την έγκριση μεταφοράς των 5 ψεκαστικών κύκλων μετά το 
πέρας της σύμβασης, και χορήγηση παράτασης 6 μηνών δηλ. έως 30/06/2021.  
 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Συνημμένα : 
Τα ανωτέρω (10) & (11) σχετικά 

ΑΔΑ: ΩΞΥΓ7ΛΕ-ΘΙΝ



 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΥΓ7ΛΕ-ΘΙΝ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 

 

ΑΔΑ: ΩΞΥΓ7ΛΕ-ΘΙΝ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την  τροποποίηση  της με ΑΔΑΜ: 20SYMV007241469 Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας και του αναδόχου «ΒΑΒΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΗ, ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΚΗ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ» με Α.Φ.Μ : 043307869, Ταχ. Δ/νση: 
Δονάτου Δημουλίτσα 25 -Τ.Κ 49100 – Κέρκυρα, για την υλοποίηση του έργου «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΤΩΝ 2020 & 2021» και την παράταση αυτής σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 3 της ανωτέρω σύμβασης, όπου αναφέρεται ρητώς ότι : «Η διάρκεια εκτέλεσης του 
Έργου ορίζεται για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2021 και περιλαμβάνει 
12 πλήρεις κύκλους εφαρμογής  ανά έτος, με δυνατότητα παράτασης  που δε θα υπερβαίνει τους έξι (6) 
μήνες και το φυσικό ή / και οικονομικό αντικείμενο της συναφθείσας σύμβασης.» 
 
2.Εγκρίνει την  μεταφορά των 5 ψεκαστικών κύκλων μετά το πέρας της σύμβασης, και χορήγηση 
παράτασης 6 μηνών δηλ. έως 30/06/2021.  
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 461-19/29-04-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                            

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΩΞΥΓ7ΛΕ-ΘΙΝ


		2021-05-06T07:46:16+0300
	Athens




